

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓ
Rua Major Sátiro, 219
Centro - Sanharó - PE
CNPJ Nº 11.044.906/0001-24
Fone/fax: (87) 3836.1156

Fone/fax: (87) 3836.1156

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓ

CONTRATADA: CONSTRUTORA INHUMAS LTDA
OBRAS: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA DO CENTRO DE REABILITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANHARÓ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO BÁSICO.

MEDICÃO: BM 01

CONTRATO Nº: 00020/2025 -CPL

OBS.: Preços unitários com BDI de 22,88% já incluso

PERÍODO: 01/08/2025 a 18/09/2025

TOTAL CONTRATO:	R\$28.000,03
TOTAL EXECUTADO:	R\$20.718,34
VALOR DA MEDIÇÃO:	R\$20.718,34
SALDO ANTERIOR	R\$28.000,03
SALDO ATUAL	R\$7.281,69

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS					DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			SALDO	Part. Fic./ Fin. (%)
		Unid.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Quant.	Valor		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	99,58	R\$ 14,29	R\$ 4.360,27	R\$ -	R\$ 4.360,28	R\$ -	R\$ 4.360,28	0,00	R\$ -	100%		
1.1	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, AF_09/2023	m²	99,58	R\$ 14,29	R\$ 1.395,83	R\$ -	R\$ 1.395,84	R\$ -	R\$ 1.395,84	0,00	R\$ -	100%		
1.2	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 PREPARO MANUAL, APLICADA QUANTALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 100M² E = 10MM, COM TALISCAS, AF_10/2024	m²	99,58	R\$ 31,12	R\$ 2.974,44	R\$ -	R\$ 2.974,45	R\$ -	R\$ 2.974,45	0,00	R\$ -	100%		
3	PINTURA	m²	244,5	R\$ 18,82	R\$ 11.131,72	R\$ -	R\$ 3.850,00	R\$ -	R\$ 3.850,00	R\$ 7.281,72	45%			
3.1	EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICADO EM PAREDE, DUAS DEMÃOES, LIXAMENTO MANUAL, AF_04/2023	m²	244,5	R\$ 15,18	R\$ 3.711,51	R\$ -	R\$ 2.180,20	R\$ -	R\$ 2.180,20	R\$ 1.665,79	45%			
3.2	PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICADO EM PAREDES, DUAS DEMÃOES, AF_04/2023	m²	244,5	R\$ 18,02	R\$ 4.405,99	R\$ -	R\$ 1.669,80	R\$ -	R\$ 1.669,80	R\$ 2.041,71	45%			
4.1	PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICADO EM TETO, DUAS DEMÃOES, AF_04/2023	m²	123,66	R\$ 59,37	R\$ 7.361,91	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.298,91	0%			
4.2	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESVANTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PÓRCEL), EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOES), AF_01/2020	m²	5,85	R\$ 347,31	R\$ 2.032,55	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 347,31	0%			
5.2	TELHADO	m²	142,51	R\$ 62,33	R\$ 8.892,64	R\$ -	R\$ 12.520,05	R\$ -	R\$ 12.520,05	R\$ -	100%			
5.2.1	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6MM, COM RECORTAMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE TACAMENTO, AF_07/2019	m²	142,51	R\$ 62,33	R\$ 8.892,64	R\$ -	R\$ 8.892,65	R\$ -	R\$ 8.892,65	0,00	R\$ -	100%		
5.2.2	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOQUÍSTICA, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL, AF_07/2019	m²	142,51	R\$ 25,58	R\$ 3.645,40	R\$ -	R\$ 3.645,41	R\$ -	R\$ 3.645,41	0,00	R\$ -	100%		
TOTAL GERAL C/D 1					R\$23.009,03		R\$20.716,34		R\$7.281,69					

FISCAL DA OBRA
JOSÉ CARLOS AQUINO GUIMARÃES
CNPJ Nº 07.040.458/0001-05 - CREA Nº 18179810-5

RESP. PELA EMPRESA
CONSTRUTORA INHUMAS LTDA

51.065.025/0001-04
GH ENGENHARIA - ME
R. Manoel Batista da Silva, 445
Santa Clara - CEP 55250-000
Sanharó-PE

CONSTRUTORA
INHUMAS
LTDA:073537850
125

Assinado de forma digital por
CONSTRUTORA INHUMAS
LTDA:07353785000125
Dados: 2025.09.18 14:37:54
-03'00'



CONTRATADA: CONSTRUTORA INHUMAS LTDA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA DO CENTRO DE REABIL
SANHARÓ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO BÁSICO.

PERÍODO: 01/09/2025 à 18/09/2025

CONTRATO Nº: 00020/2025-CPL

OBS.: Preços unitários com BDI de 22,88% já incluso

MEMÓRIA DE CALCULO 01

[illegible]

51.065.025/0001-04
GH ENGENHARIA - ME
R. Manoel Batista da Silva, 445
Santa Clara - CEP 55250-000
Sanharó-PE

CONSTRUTORA
INHUMAS
LTDA:07353785000
125

Assinado de forma digital por
CONSTRUTORA INHUMAS
LTDA:07353785000125
Dados: 2025.09.18 14:38:39
-03'00'